
Výroční zpráva Vlastivědného 
muzea ve Slaném za rok 2022



Vlastivědné muzeum ve Slaném – základní 
informace

• Název organizace: Vlastivědné muzeum ve Slaném

• Sídlo: Masarykovo náměstí 159, 274 01 Slaný

• IČ: 00069876

• Zřizovatel: Město Slaný, Velvarská 136, 274 01 Slaný

• Statutární orgán: Mgr. Jan Čečrdle, ředitel

• Kontakt: muzeum@slansko.cz

www.muzeum.slansko.cz

mailto:muzeum@slansko.cz
http://www.muzeum.slansko.cz/


Hlavní účel a předmět činnosti Vlastivědného 
muzea ve Slaném

• Hlavní účel činnosti:
• Kulturně výchovné poslání v rámci města Slaný

• Řádné hospodaření s majetkem, který byl předán organizaci k
hospodaření

• Správa sbírkového fondu (sbírek), vykonávání povinností vlastníka
sbírek dle zákona č. 122/2000 Sb.



Hlavní účel a předmět činnosti Vlastivědného 
muzea ve Slaném

• Předmět činnosti:
• Odborné zpracování sbírkových předmětů, odborné ochraňování sbírek a

sjednávání restaurátorských prací

• Vytváření expozic

• Pořádání samostatně nebo ve spolupráci s jinými ústavy výstav z vlastních i
jiných vypůjčených sbírek i výstav převzatých

• Publikování výsledků své práce v odborných časopisech

• Pořádání koncertů

• Vydávání drobných katalogů k výstavám a dalším akcím

• Spoluvydávání ročenky Slánský obzor

• Zabezpečování dalších úkolů v oblasti kultury a osvětové činnosti



Personální zastoupení

Vlastivědné muzeum ve Slaném

• Mgr. Jan Čečrdle – ředitel

• Ing. Julie Dvořáková – správkyně knihovního fondu

• Alena Malíková – průvodkyně

• Iva Hanzlíková – provozní pracovník

• Božena Franková – odborný pracovník

• Ivana Hušáková – správkyně fotografické sbírky

• Kristína Symerská – administrativní pracovník 

• Blažena Hrabánková – administrativní pracovník

• Bc. Hana Vranová – průvodkyně 

• Marie Elisabeth Duras – průvodkyně

• Mgr. Marie Čečrdlová – průvodkyně 

Národopisné muzeum Slánska v Třebízi

• Vladimír Bakalář – provozní pracovník

• Zdeňka Bakalářová – průvodkyně 



Ekonomické údaje Vlastivědného muzea
ve Slaném v roce 2022

• Náklady v roce 2022: 5 424 551  Kč

• Výnosy z činnosti v roce 2022: 875 690  Kč

• Veškeré účetní dokumenty lze dohledat na webové stránce 
https://monitor.statnipokladna.cz/ či na vyžádání u pracovníků muzea 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

https://monitor.statnipokladna.cz/


Vlastivědné muzeum ve Slaném a návštěvníci

• Muzeum bylo v roce 2022 otevřeno pro veřejnost celkem 362 dnů

• Návštěvnost stálých expozic Vlastivědného muzea ve Slaném tvořila 
celkem 3 051 návštěv

• Základní vstupné -> 232 návštěv

• Snížené vstupné -> 890 návštěv



Vlastivědné muzeum ve Slaném a návštěvníci

• Celková návštěvnost na dalších akcích muzea (přednášky, koncerty, 
apod.) činila celkem 1 523 návštěv



Národopisné muzeum Slánska v Třebízi
a návštěvníci

• Národopisné muzeum Slánska v Třebízi bylo otevřeno pro veřejnost 
od června do září

• Celková návštěvnost v roce 2022 činila celkem 3381 návštěv



Vlastivědné muzeum ve Slaném a badatelská 
činnost

• V roce 2022 provedlo badatelskou činnost ve Vlastivědném muzeu ve 
Slaném celkem 58 badatelů



Vlastivědné muzeum ve Slaném
a práce se sbírkami

• Sbírka Vlastivědného muzea ve Slaném je zapsána v Centrální evidenci 
sbírek

• Počet evidenčních čísel k 31. 12. 2022
- 31 294

• Počet přírůstků za rok 2022
- 74

• Počet evidenčních čísel zapůjčených
- 13

• Počet evidenčních čísel vypůjčených
- 130 (výstava 13 km objevů)



Přednášky

• Jiří Adam z Martinic a jeho exotická choť
• Slánská hora pohledem přírodovědce
• Pěšky napříč republikou – Od východu na západ aneb 2222 mil po hradech 

a zámcích
• Kozáci. Minulost a současnost
• První cyklisté na Slánsku v kontextu počátků cyklistiky v Čechách
• Neznámé Čechy – Chebsko a Ašsko
• Slaný na konci staré doby
• Jan Šultys z Felsdorfu
• Nejvýznamnější události uhelné historie města Slaného
• Svaté město Jeruzalém a jeho symbolika



Koncerty

• Joseph Haydn, Antonín Kraft – učitel a žák

• Loutna a akordeon – Doteky strun a kouzla měchu

• Od klasiky k jazzu

• Luca Ciarla solOrkestra

• Komorní orchestr Dvořákova kraje

• Autorský večer Matěje Bartoně

• Kladenský komorní orchestr ve Slaném

• Pěvecký sbor Gaudium Kladno



Výstavy: 13 km objevů

• Doba trvání: 16. 12. 2020 - 17. 4. 2022

(otevírací doba by přizpůsobena vývoji pandemie covid-19)

• Výstava byla z důvodu velkého zájmu 
veřejnosti prodloužena do 17. 4. 2022

• Její celková návštěvnost činila 988 
návštěvníků

• V roce 2022 byly uskutečněny 3 komentované 
prohlídky



Výstavy: Zdeněk Miler nejen Krtek

• Vernisáž: 9. 6. 2022

• Doba trvání: 10. 6.-16. 10. 2022

• Výstava představovala uznávaného autora
Zdeňka Milera, a to nejen jako tvůrce
známého Krtka, ale i dalších děl

• Výstava byla zapůjčena Kladenským
zámkem, který poskytl většinu vystavovaných
předmětů

• Návštěvnost: 1 054 návštěvníků



Výstavy: Chvála ruční práce

• Vernisáž: 29. 6. 2022

• Doba trvání: 30. 6. – 31. 12. 2023 (prodlouženo)

• Výstava byla věnovaná řemeslům a 
dovednostem spojeným s textilem, především 
vyšívání

• Vystaveny byly mimo jiné užitkové textilie našich 
předků jako zástěry, ubrusy a předměty denní 
potřeby ve stylizované „retro“ expozici s příchutí 
starých časů. Vše ze sbírek muzea. 

• Návštěvnost: 185 návštěvníků (k 31.12. 2022)



Výstavy: Nákupní horečka

• Vernisáž: 24. 11. 2022

• Doba trvání: 25. 11. 2022 – 22. 4. 2023

• Výstava (převážně) starých fotografií obchodů 

ve Slaném ve 20. století. Zábavnou instalaci 

doplňují typické výrobky, ukázka dobové 

prodejny, nářadí, nástroje a podobně

• Návštěvnost: 143 osob (k 31. 12. 2022)



Výstavy: Narovnám záda prorazím strop

• Doba trvání: 27. 5. – 16. 10. 2022
•

•

•



Výstavy: Domácí spotřebiče

• Doba trvání: 29. 6. – 6. 9. 2022

• Výstava nadrozměrných domácích 
spotřebičů z dílny regionálního výtvarníka 
Pavla Holečka proběhla v atriovém dvoře 
muzea a byla volně (zdarma) přístupná z 
chodby v přízemí budovy muzea a 
knihovny



Staročeský jarmark

• Staročeský jarmark v Třebízi proběhl 

dne 27. 8. 2022

• Návštěvnost v roce 2022 

činila celkem 352 



Další akce



Vlastivědné muzeum ve Slaném a propagace

• Propagace muzejních akcí probíhá prostřednictvím nových webových
stránek muzea (www.muzem.slansko.cz), prostřednictvím facebookového i
instagramového účtu muzea

• Současně jsou muzejní akce propagovány prostřednictvím plakátů
vyvěšených v prostorách muzea a dále na pronajatých reklamních plochách
ve městě

• Informace o nadcházejících akcích jsou rovněž zasílány
k tisku do místních tiskovin – Slánská radnice, Slánský kapesníček apod.

• Muzeum každý měsíc zasílá zájemcům e-mailem muzejní zpravodaj, kde
informuje o aktuálních a budoucích výstavách, koncertech, přednáškách
apod.

http://www.muzem.slansko.cz/


Děkujeme za Vaši přízeň v roce 2022 

a budeme se na Vás těšit v roce 2023!


